
 
 

PREFEITURA M. SÃO JULIÃO - PIPREFEITURA M. SÃO JULIÃO - PI
 
 

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO
 
A CPl torna público que realizará a abertura da Tomada de Preços n°: 004/2023, Tipo Menor preço Global, Adjudicação: Global. Objeto:
“contratação de empresa de engenharia especializada para execução de pavimentação em paralelepípedo de 3.120,00 m² nas vias públicas
marginal direita e marginal esquerda, na zona urbana do município. Valor Estimado: R$ 371.400,00. Abertura: 25/07/2023 às 08h30min.
Recurso: 500, 700. Elemento De Despesa 44.90.51.  Local: Setor de Licitação da Prefeitura.Poderão participar da licitação as empresas que
tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura, até 03  dias anteriores à abertura
das propostas.
 
 
A CPL torna público que realizará a abertura da Tomada de Preços n°: 005/2023. Tipo Menor preço Global, Adjudicação: Global. Objeto:
“contratação de empresa de engenharia especializada para execução de pavimentação em paralelepípedo de 2.330,00 m², nas vias rua josé
pedro cirino e rua projetada 04, na zona urbana do município.” Poderão participar da licitação as empresas que tiverem especialidade
correspondente ao objeto licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura, até 03 dias anteriores à abertura das propostas. Recurso:
500, 700. Elemento De Despesa 44.90.51.  Valor Estimado: R$ 278.700,00. Abertura: 25/07/2023 às 11h00min . Local: Setor de Licitação.
 

São Julião - PI, 06 de julho de 2023.
 

Dalton Dionísio da RochaDalton Dionísio da Rocha
Presidente da CPL

 
REF.13909

 
AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI-PIAGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI-PI

 
 

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICOPREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 – L.E INVESTE PIAUÍ.Nº 003/2023 – L.E INVESTE PIAUÍ.

Nº do Processo SeiNº do Processo Sei SEI Nº SEI Nº 00147.000499/2023-95
Modalidade deModalidade de
LicitaçãoLicitação PREGÃO ELETRÔNICO / LICITAÇÃO ELETRONICA

Tipo de LicitaçãoTipo de Licitação Menor Preço
Fundamento LegalFundamento Legal Lei n° 13.303/2016 e RILCC da INVESTE PIAUÍ
Nome do ÓrgãoNome do Órgão Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A – INVESTE PIAUÍ.

Resumo do objeto daResumo do objeto da
licitaçãolicitação

Aquisições futuras por Sistema de Registro de Preços de eletroeletrônicos, equipamentos e
suprimentos de informática em geral para o desenvolvimento das atividades necessárias ao
cumprimento das atribuições da Investe Piauí e suas subsidiárias, conforme condições,
especificações e quantidades dispostas no edital e anexos.

Local em que osLocal em que os
interessados poderãointeressados poderão
ter acesso ao textoter acesso ao texto
integral do editalintegral do edital

www.licitacoes-e.com.br
No site do TCE/PI: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/,
No Site da INVESTE PIAUÍ:
https://investepiaui.com/

Datas e HoráriosDatas e Horários

INÍCIOINÍCIO DEDE ACOLHIMENTOACOLHIMENTO DEDE PROPOSTAS:PROPOSTAS:
A partir das 12h00min do dia 11/07/2023
LIMITELIMITE ACOLHIMENTOACOLHIMENTO DEDE PROPOSTAS:PROPOSTAS:
Às 14h00min do dia 20/07/2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 20/07/2023.
DATA E A HORA DA DISPUTA: DATA E A HORA DA DISPUTA: às 14h30min do dia 20/07/2023.
LOCAL: LOCAL: www.licitacoes-e.com.br

Disponibilizado em: 07/07/2023 19:52:55 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 10/07/2023 00:00:00

Inicializado em: 07/07/2023 09:01:09 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 130 43 de 1022



Valor GlobalValor Global SIGILOSO
Fonte de RecursosFonte de Recursos Próprio da Companhia

 

Victor Hugo Saraiva de Almeida
Diretor Presidente da Investe Piauí.
Priscila Carvalho de Pádua Nascimento – Diretora Presidente Interina
Semíramis Antão de Alencar
Gerente de Licitação e Pregoeira

 
REF.13995

 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI-PIINSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI-PI

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023
Nº do
processo SEI 00119.000426/2023-3100119.000426/2023-31

Modalidade
de Licitação Tomada de PreçosTomada de Preços

†ipo de
licitação Menor PreçoMenor Preço

Identificação
do Licitante: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI-PI.

Objeto da
Licitação Execução dos serviços de Pavimentação em Paralelepípedo com 8.250,00 m² na Cidade de Picos – PI.Execução dos serviços de Pavimentação em Paralelepípedo com 8.250,00 m² na Cidade de Picos – PI.

Local   em 
 que  os
interessados
poderão ter
acesso ao
texto integral
do Edital.

As empresas interessadas poderão obter o Edital e demais elementos e informações, bem como consultar
os documentos da licitação junto à Comissão Permanente de Licitação do Instituto de Desenvolvimento do
Piauí - IDEPI/PI, no Edifício Sede, situado na Rua Altos, No 3541, Água Mineral, em Teresina, Piauí, telefones:
(86) 3225-2956; (86) 3225-2293 e fax: (86) 3225-2100, durante o horário de expediente do Órgão (7:30 às
13:30 horas) e no site  do TCE/PI. No ato de obtenção dos documentos acima referidos, os interessados
deverão apresentar o comprovante de depósito no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), junto ao Banco do
Brasil S/A, em favor do IDEPI/PI, agência nº 3791-5, conta corrente nº 7296-6, para custeio exclusivo da
reprodução gráfica do edital e aquisição do CD do Projeto de Engenharia e Especificações Técnicas, coleta
de dados da empresa interessada em participar do certame e comunicação dos esclarecimentos referente
as questões atinentes a licitação. Não serão aceitos comprovantes de depósitos bancários realizados
através de envelopes de auto-atendimento, bem como depósitos com data anterior à  publicação do Edital.

Data  de 
 abertura
 

02/08/2023, às 10:00 (dez) horas.

Valor global
estimado R$ 1.086.828,04 (Um milhão, oitenta e seis mil, oitocentos e vinte e oito reais e quatro centavos)

Dotação
orçamentária 16.208.15.451.0008.3067

Fonte de
recursos 754 – Recursos de Operações de Crédito

Natureza da
Despesa 44.90.51

Nº Nota  de
 Reserva no
SIAFE

2023NR00349

.
Teresina (PI), 06 de julho de 2023.

 
Adv. Marcos Carvalho Portela Santos

Presidente da COPEL/IDEPI/PI
Engº Felipe de Melo Eulálio

Diretor Geral do IDEPI/PI

Disponibilizado em: 07/07/2023 19:52:55 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 10/07/2023 00:00:00

Inicializado em: 07/07/2023 09:01:09 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 130 44 de 1022


